БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САКМАГОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
тайнаш АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Тайняшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

       ҠАРАР                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        19 апрель 2021 йыл                   № 6                      19 апреля 2021 года

О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в течении пожароопасного на территории сельского поселения  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
В целях реализации требований Федеральных Законов Российской Федерации  от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», во исполнение п.6.4.10 протокольного решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Башкортостан от 25.04.2021 №7 и приказа Главного  управления МЧС России по Республике Башкортостан от 26.03.2021№335п "О подготовке к пожароопасному сезону 2021г.", а также в целях достижения высокого уровня готовности и слаженности группировки сил и средств при оперативном реагировании на природные пожары, загорания и эффективные действия по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, в лесной фонд и пересечения незаконной деятельности в лесах сельского поселения  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать и организовать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в течении пожароопасного на территории сельского поселения  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в течение пожароопасного периода.
1. Утвердить состав, численность и задачи патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в течении пожароопасного на территории сельского поселения  Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в течение пожароопасного периода.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации  сельского поселения Тайняшевский  сельсовет в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тайняшевский  сельсовет                                             Х.Р.Исхаков